



**ESTADO DE RESULTADO**  
**Dresdner Bank Lateinamerika A.G.**  
**Enero - Diciembre de 2002**

Descripcion	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	397.360	345.317	342.973	1.085.650	287.626	271.719	270.213	829.557	1.685.465	467.570	661.136	2.814.172	3.826	529.170	-595.123,59	-62.127,73	4.667.251,13
Préstamos	320.372	262.956	270.985	854.314	237.411	246.506	240.868	724.785	108.156	190.981	376.354	675.492	435.148	233.937	194.970,89	864.055,52	3.118.646,12
Depósitos	48.352	47.393	43.013	138.758	22.502	-3.423	1.640	20.720	1.417.769	213.958	412.003	2.043.730	-168.895	-10.012	-818.025,61	-996.932,58	1.206.276,02
Inversiones	28.635	25.864	28.975	83.475	27.712	28.635	27.705	84.052	158.959	61.419	-125.429	94.949	-262.477	305.245	27.903,53	70.671,60	333.148,65
Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	0	9.103	0	9.103	0	0	0	0	581	1.212	-1.793	0	50	0	27,60	77,73	9.180,34
Egresos de Operaciones	402.826	325.440	321.416	1.049.681	312.810	335.381	367.586	1.015.777	412.458	322.388	220.150	954.996	266.127	172.465	190.075,82	628.667,95	3.649.122,44
Intereses Pagados	402.756	324.823	321.266	1.048.844	312.443	335.044	367.456	1.014.944	412.422	322.180	220.072	954.674	265.877	172.407	190.140,82	628.424,57	3.646.886,45
Comisiones	70	617	150	837	367	337	130	834	36	208	79	322	250	58	-65,00	243,38	2.235,99
Ingreso Neto de Intereses	-5.466	19.877	21.557	35.969	-25.185	-63.662	-97.373	-186.220	1.273.007	145.182	440.986	1.859.176	-262.302	356.705	-785.199,41	-690.795,68	1.018.128,69
Otros Ingresos	32.552	51.543	19.544	103.639	47.842	30.554	38.385	116.780	39.657	27.214	32.534	99.406	310.595	-244.636	32.795,05	98.754,12	418.579,05
Comisiones	30.617	51.303	19.543	101.464	44.864	30.554	38.369	113.787	37.961	27.214	31.178	96.353	310.595	-244.636	29.850,78	95.809,85	407.414,02
Operaciones con Divisas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Dividendos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	1.935	240	0	2.175	2.978	0	16	2.993	1.696	0	1.356	3.052	0	0	2.944,27	2.944,27	11.165,03
Ingresos de Operaciones	27.086	71.420	41.101	139.608	22.657	-33.108	-58.988	-69.440	1.312.665	172.397	473.520	1.958.581	48.293	112.070	-752.404,36	-592.041,56	1.436.707,74
Egresos Generales	625.994	552.338	-259.974	918.358	288.083	292.294	176.052	756.430	22.838	149.734	458.899	631.471	-18.854	114.326	-743.459,49	-647.987,28	1.658.271,23
Gastos Administrativos	392.614	369.484	-199.656	562.442	-42.328	121.580	-115.343	-36.090	126.986	32.504	590.829	750.319	-341.640	70.317	-26.015,46	-297.338,24	979.332,54
Gastos Generales	120.641	51.099	-112.571	59.169	231.200	71.006	218.778	520.983	-174.541	54.550	-10.774	-130.766	24.531	6.134	62.611,17	93.275,91	542.663,21
Gastos de Depreciación	86.957	108.892	96.986	292.835	97.101	95.683	69.579	262.363	71.934	61.957	89.794	223.685	90.573	109.150	-800.317,75	-600.594,89	178.288,28
Otros Gastos	25.782	22.864	-44.734	3.912	2.110	4.026	3.038	9.173	-1.542	724	-210.950	-211.768	207.683	-71.275	20.262,55	156.669,94	-42.012,80
Utilidad antes de Provisiones	-598.908	-480.918	301.075	-778.751	-265.426	-325.403	-235.041	-825.869	1.289.827	22.663	14.621	1.327.111	67.147	-2.256	-8.944,87	55.945,72	-221.563,49
Provisiones por Cuentas Malas	91.217	0	3	91.220	-135.922	822	1.926.001	1.790.901	-196.914	22.663	14.621	-159.630	67.147	-2.256	-8.944,87	55.945,72	1.778.436,51
Utilidad del Periodo	-690.125	-480.918	301.072	-869.970	-129.504	-326.224	-2.161.042	-2.616.771	1.486.741	0	-0	1.486.741	-0	-0	0,00	0,00	-2.000.000,00